01.03.2019 Г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
[bookmark: _GoBack]ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» ОТ 25.10.2013Г. №14

В целях приведения Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Ахинское», утвержденное Решением Думы от 25.10.2013г. № 14 в соответствие с федеральным законодательством Дума муниципального образования «Ахинское»

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Ахинское», утвержденное Решением Думы от 25.10.2013г. №14:
1.1Часть 3 «Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального бюджетного фонда» изложить в новой редакции:«3.1. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Ахинское», осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, муниципальными правовыми актами и направляется на:
1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
2) строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3) Приобретение и установку, поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замену вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плату за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели;

4) осуществление мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
5) осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
6) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения:
а) инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
б) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения;
в) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях безопасности дорожного движения.
г) содержание дорожно-эксплуатационной техники, механизмов и агрегатов, материалов, необходимых для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, а именно затраты на постановку на учет и страхование дорожно-эксплуатационной техники, приобретение ГСМ, запчастей, заработная плата с отчислениями, затраты по перевозке строительных материалов.
7) приобретение стройматериалов для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, неиспользованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.
3.3. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда является администрация муниципального образования «Ахинское».

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 04.03.2019 года.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Ахинское:
С.А. Кускенов